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Referat fra generalforsamlingen torsdag den 30. marts 2006 kl. 19.00 
 
Sognegården – underetagen 
 
8 interessenter mødt (9 stemmer) 
 
Formand Peter Wolff bød de fremmødte velkommen til generalforsamlingen. 
 

1. Valg af dirigent 
Jens-Erik Thomsen blev foreslået og valgt. 
Generalforsamlingen blev erklæret for lovlig, idet indvarsling er sket i nyhedsbrevet udsendt 
i januar 2006. 

 
2. Beretning 

I bestyrelsens beretning kom formanden ind på den udarbejdede tilstandsrapport, især på de 
anbefalinger som rapporten kom med i sit forslag til handlingsplan. De tre væsentligste ting 
er alle gennemført i 2005. Det drejer sig om oprettelse af en stilling som vandværksbestyrer, 
ændret værdifastsættelse af vandværkets aktiver, samt udarbejdelse af forslag til nye 
vedtægter (det er disse der fremlægges på denne generalforsamling). M.h.t. ansættelse af 
vandværksbestyrer har vandværksforeningen været med som konsulent ved udarbejdelse af 
ansættelseskontrakt, stillingsbeskrivelse og ansættelsessamtale. Da bestyrelsen kunne finde 
en egnet person inden for egne rækker var det vandværksforeningens anbefaling at man ikke 
opslog stillingen eksternt. Den tidligere kasserer Michael Mose blev ansat som 
vandværksbestyrer og 1. suppleanten Karl Sall indtrådte i bestyrelsen i stedet. Omtalt blev 
desuden udgivelsen af vores jubilæumsbog i forbindelse med vort 100 års jubilæum. Bogen 
blev 1/3 billigere end budgetteret. Jubilæet blev fejret med et åbent hus arrangement på 
vandværket Asser Rigs Vej. I 2005 har vi haft et par uplanlagte renoveringsarbejder. Det 
drejer sig om Clausholmvej/Toftagervej, som fik nye vandledninger da en forbruger ikke 
havde tryk nok. På Byvænget fik en forbruger en sprængning på sin jordledning. Det fik den 
konsekvens at hovedledningen i P. Kochs Vej måtte udskiftes, idet den var så dårlig at en ny 
jordledning ikke kunne kobles på denne. De forbrugere der ikke havde godkendte 
jordledninger fik alle udskiftet deres jordledning Som følge af dette arbejde blev en 
hovedstophane på Kristrupvej utæt. Da denne skulle skiftes viste det sig at der var tre 
vandledninger, som det ikke var klart, hvor de gik hen. Det blev derfor besluttet at udskifte 
hovedledningen på Ole Bachs Vej, således at der nu er ryddet op her. De forbrugere der ikke 
havde godkendte jordledninger har også her fået udskiftet deres jordledning. Der ud over har 
der i 2005 kun været et par enkelte sprængninger. Den ene var inde på boligforeningens 
grund. Den anden var en overgravning af en 110 mm ledning ligeledes på boligforeningens 
område. Som noget nyt opkræver vandværket for det vandspild der konstateres i sådanne 
tilfælde. Ligeledes betales der nu for assistance fra vandværket (lukninger – målereftersyn 
hvor årsagen ikke er fejl fra vandværkets side). Vandforbruget er fortsat faldende, hvilket 



miljømæssigt set er godt. Det har den betydning at vi ikke oppumper så hårdt fra de enkelte 
boringer, hvilket anses som en kvalitetsforbedring, idet risikoen for forurening herved 
formindskes. Det er især boligforeningen der har reduceret deres forbrug. Med ansættelse af 
en vandværksbestyrer er honorarerne til bestyrelsen kraftigt reduceret. En ejerforening har 
haft et brud på deres jordledning efter måleren, hvorfor bestyrelsen opfordrer alle til jævnlig 
kontrol af vandmåler (aflæsning m.v.) 
 
Boligforeningens repræsentant på generalforsamling orienterede om at der jo er monteret 
målere hos de enkelte beboere. Ligeledes er der målere på f.eks. vaskepladser og 
vaskemaskiner bliver udskiftet med sparemodeller. 
 
Herefter blev beretningen sat til afstemning og den blev enstemmigt godkendt. 
 

3. Regnskab 
Det fremlagte regnskab blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger. 
 

4. Budget 
Vandværksbestyreren knyttede et par kommentarer til budgettet, bl.a. større afskrivninger 
p.gr.a. ændret værdifastsættelse og ansættelsen af vandværksbestyrer. Orienteringen om 
budgettet taget til efterretning. 
 

5. ”Grønt regnskab” 
Vandværksbestyreren gav det omdelte grønne regnskab et par kommentarer. Det grønne 
regnskab blev taget til efterretning. 
 

6. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag 
 

7. Valg 
a. Bestyrelsesmedlemmer: Karen Pedersen og Karl Sall blev genvalgt 
b. 2 suppleanter til bestyrelsen: Jens-Erik Thomsen blev 1. suppleant og Kurt 

Timmermann Pedersen blev 2. suppleant 
c. Bilagskontrollant: Kurt Timmermann Pedersen blev genvalgt 
d. Suppleant for bilagskontrollant: p.gr.a. det lave fremmøde blev ingen valgt 

 
8. Vedtægtsændringer 

Vandværksbestyreren gennemgik bestyrelsens forslag til nye vedtægter. Grunden til 
fremsættelsen af disse vedtægter skyldes et ønske fra bestyrelsen om at bruge 
vandværksforeningens standardvedtægter. Ligeledes betød ansættelsen af 
vandværksbestyrer at der skulle ændres i vedtægter. 
 
Det fremsatte forslag til vedtægter blev enstemmigt vedtaget. Da der skal være fremmødt 
621 interessenter, hvor af de 414 skal stemme for, for at godkende vedtægterne skal disse 
vedtages på en ekstraordinær generalforsamling med mindst 2/3 af de fremmødte. 
 



Interessentskabet Kristrup Vandværk 
- SE. NR. DK – 18 79 95 10 - 

Asser Rigs Vej 54 – Kristrup – 8900 Randers 
www.kristrup.dk 

Tlf. 86 40 98 82 – fax 87 11 98 82 – e-mail: kontor@kristrup.dk 
kontortid mandag – torsdag 12.30 – 13.30 

 
Ved driftsforstyrrelser rettes henvendelse 

til vandværksbestyreren på mobiltlf.: 41 60 98 82 
 

Pengeinstitut: Sparekassen Kronjylland Kristrup Afd. 
konto 9333 333 56 13 960 

 
Stiftet 24. april 1905 

 

- rent vand i 100 år 

9. Eventuelt 
Formanden takkede bestyrelsen og vandværksbestyreren for et godt samarbejde, samt 
dirigenten for det udførte arbejde. 
Kurt Timmermann Pedersen ville gerne slå et slag for hjemmesiden, som han fandt, var god 
og informativ. 
 
De to bilagskontrollanter roste desuden den orden og renlighed der var på værket. 
 
Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden under generalforsamlingen. 

 
 

Referent: Michael Mose 
 
 
 
Referat godkendt af: 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________   _________________________ 
Jens-Erik Thomsen    Peter Wolff 
Dirigent    formand 
 


